
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  117  del  06-08-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di agosto alle ore 12:45, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDE VIA
LOMBARDIA - SECONDO STRALCIO - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 06-08-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 125

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con DGC n.182 del 30/12/2020 è stato approvato il progetto per
eseguire opere di manutenzione straordinaria marciapiede via Emilia, via
Lombardia e area parcheggio/sosta via Veneto;

Ritenuto di completare le suddette opere con un secondo stralcio funzionale
riguardante l’esecuzione di opere di manutenzione straordinaria marciapiede
via Veneto e opere suppletive marciapiede via Lombardia, ove risultano
presenti innumerevoli avvallamenti e in alcune parti il marciapiede risulta
completamente ammalorato;

Visto il progetto definitivo - esecutivo  dei lavori di  “OPERE
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SECONDO STRALCIO MARCIAPIEDI VIA VENETO E VIA
LOMBARDIA”, redatto da personale dell’Ufficio Manutenzione e Ricostruzione,
dal quale si evince una  spesa complessiva di €. 25.000,00, di cui €.
20.741,73 per lavori a base d’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza
pari a €. 589,81 non soggetti a ribasso;

Preso atto che il progetto in esame, redatto secondo le disposizioni
normative di cui all’art. 23, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, è costituito
dai sotto elencati elaborati:

TAV.1 RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA - INQUADRAMENTO URBANISTICO- STRALCIO
PRG
TAV.2 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
TAV.3 TAVOLA GRAFICA
TAV.4 ELENCO PREZZI
TAV.5 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - QUADRO TECNICO ECONOMICO

Visto il verbale di verifica, redatto in data 04.08.2021 dall’Ing.Lucia
Cipollari, riportante gli esiti delle verifiche effettuate sulla base dei
criteri indicati nell’art. 26, comma 4, del codice degli appalti;

Ritenuto di poter procedere all'approvazione tecnica del progetto di cui
trattasi;

Atteso che la documentazione prodotta risponde ai requisiti minimi previsti
dalla vigente normativa in materia di opere pubbliche e che l’intervento
proposto risulta conforme agli strumenti urbanistici vigenti;

Preso atto che il codice CUP assegnato all’intervento è il seguente:
H97H21002190004;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207,
per le parti in vigore;

                              PROPONE

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 06-08-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

di approvare, sotto l'aspetto tecnico, il progetto1)
definitivo/esecutivo dell’intervento di “OPERE MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SECONDO STRALCIO MARCIAPIEDI VIA VENETO E VIA
LOMBARDIA” stilata dall’Ing.Lucia Cipollari, Responsabile del Settore
VI Manutenzione e Ricostruzione, per una  spesa complessiva di €.
20.741,73 per lavori a base d’appalto, compresi gli oneri per la
sicurezza pari a €. 589,81 non soggetti a ribasso ed € 4.258,27 per
somme a disposizione;

Di dare atto, altresì, che il responsabile del procedimento, ai2)
sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, è individuato nella persona
dell’ing. Lucia Cipollari, Responsabile del Settore Manutenzione e
Ricostruzione, al quale si demandano tutti gli adempimenti
conseguenti all’approvazione del presente provvedimento;

Di dare atto, altresì, che gli elaborati tecnici di cui al presente3)
progetto vengono conservati agli atti del Settore VI Manutenzione e
Ricostruzione di questo Comune;

Di dare atto che l’opera è finanziata tramite risorse del corrente4)
bilancio di previsione  dal capitolo 2414 “Completamento sistemazione
marciapiedi Via Lombardia”;

Di dichiararne l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,5)
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in relazione all’urgenza di
procedere all’avvio dell’intervento.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Lucia Cipollari



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-08-2021

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDE VIA LOMBARDIA -
SECONDO STRALCIO - PROVVEDIMENTI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 04-08-2021

F.to digitalmente  Lucia Cipollari
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 06-08-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDE VIA LOMBARDIA - SECONDO
STRALCIO - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 07-08-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    07-08-2021
Corridonia lì  07-08-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   06-08-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


